
     
  

 

      Strana 1 (celkem 6) 

 
Příloha č. 3 - KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ 
 

1. Výzva: ,,Technologie pro RÝMAŘOVSKO“ 
 
 
 

NÁZEV PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU  Vyplní žadatel 

Jméno/název žadatele  Vyplní žadatel 

 
 Číslo Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

1. Prvožadatel v OP PIK, OP TAK 

Žadatel dosud nebyl podpořen z OP PIK ani OP TAK (nebylo vydáno kladné 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 

20 

Žadatel již získal dotaci z OP PIK nebo OP TAK 0 

Poznámka: Žadatel je hodnocen jako jeden podnik na základě definice propojenosti, tj. nezáleží pod jakým IČ žádost podává. Posuzují se partnerské a propojené podniky se 
žadatelem. Kontrola a hodnocení budou provedeny na základě údajů, které žadatel uvedl do projektového záměru a dle Seznamu vybraných žádostí o dotaci na webové 
adrese: https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu 
 

Stručně popište, jak toto kritérium naplňujete a jakou přílohou dosažení kritéria dokládáte. 
 
 
 
 

https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu


     
  

 

      Strana 2 (celkem 6) 

 
 
 

Číslo Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

2. 
Výše celkových způsobilých výdajů projektového 
záměru 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ve výši do 750 000 Kč včetně 15 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ve výši od 750 000 Kč do 1 250 000 Kč 
včetně 

12 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ve výši od 1 250 000 Kč do 2 000 000 Kč 
včetně 

8 

Celkové způsobilé výdaje projektu ke dni podání projektového záměru jsou vyšší 
než 2 000 000 Kč 

0 

Poznámka: Bude hodnoceno podle údajů žadatele uvedených v projektovém záměru. 
 

Stručně popište, jak toto kritérium naplňujete a jakou přílohou dosažení kritéria dokládáte. 
 
 
 
 
 
 

Číslo Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

3. Partnerství a místní prospěch 

Žadatel při přípravě projektu spolupracuje s dalšími subjekty v rámci místního 
partnerství v rámci území RÝMAŘOVSKO, o.p.s.. 

10 

Žadatel při přípravě projektu spolupracuje s dalšími subjekty v rámci místního 
partnerství v rámci území Moravskoslezského kraje. 

6 



     
  

 

      Strana 3 (celkem 6) 

Žadatel se v návaznosti na aktivity projektu nevěnuje spolupráci s místními 
subjekty v rámci místního partnerství  

0 

Poznámka: 
Způsob spolupráce musí odpovídat rozsahu, cílům a parametrům projektu. Pro zisk bodového ohodnocení žadatel v  nepovinné příloze dokládá prostou kopii Memoranda, 
Smlouvy o spolupráci nebo Smlouvy o budoucí spolupráci s dalšími spolupracujícími subjekty, v níž je jasně popsán způsob spolupráce mezi subjekty v rámci projektu včetně 
uvedení měřitelných výstupů a výsledků. Spolupracujícím subjektem je myšlena vzdělávací instituce, vědecká instituce, podnikatelský subjekt, nezisková nebo příspěvková 
organizace, veřejný subjekt nebo jiný významný partner působící na území MAS nebo Moravskoslezského kraje. V případě spolupráce s místními subjekty nemůže jít o běžné 
obchodní vztahy a služby, ale aktivity místního partnerství (např. rozvoj polytechnického vzdělávání na školách, exkurze, participace na komunitních, sociálních nebo 
komunálních projektech). Bude hodnoceno podle údajů žadatele uvedených v projektovém záměru a dle doložených příloh. 

Stručně popište, jak toto kritérium naplňujete a jakou přílohou dosažení kritéria dokládáte. 

Číslo Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

4. 
Pozitivní vliv na životní prostředí a udržitelný 
rozvoj  

Předmět podnikání, výrobek nebo služba je oborově orientován na snížení 
spotřeby energií, snížení emisí a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů 
energie. 

10 

Předmět podnikání, výrobek nebo služba není oborově orientován na 
snížení spotřeby energií, snížení emisí a zvýšení podílu obnovitelných 
zdrojů energie. 

0 

Poznámka: Za dotčený předmět podnikání, výrobek nebo službu se má ten, k němuž se vážou způsobilé výdaje projektu, nikoli činnosti obecně zapsané v živnostenském 
nebo jiném rejstříku. Uvažované produkty a činnosti musí odpovídat rozsahu, cílům a parametrům projektu. Hodnoceno bude na základě údajů uvedených v projektovém 
záměru. 

Stručně popište, jak toto kritérium naplňujete a jakou přílohou dosažení kritéria dokládáte. 
 
 
 
 
 
 



     
  

 

      Strana 4 (celkem 6) 

 
 
 
 
 
 

Číslo Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

5. Využití obnovitelných zdrojů energie 

Provozovna pro svou spotřebu využívá více než 90% energie prokazatelně 
vyrobené z obnovitelných zdrojů 

15 

Provozovna pro svou spotřebu využívá 60 % až 89.9% energie prokazatelně 
vyrobené z obnovitelných zdrojů 

11 

Provozovna pro svou spotřebu využívá 30 % až 59.9% energie prokazatelně 
vyrobené z obnovitelných zdrojů 

7 

Provozovna pro svou spotřebu využívá méně než 30% energie prokazatelně 
vyrobené z obnovitelných zdrojů 

0 

Žadatel prokazuje podíl OZE na spotřebě vzhledem k dotčené provozovně. Hodnocení bude provedeno na základě údajů, které žadatel uvedl do projektového záměru a dle 
nepovinné přílohy objektivně dokladující původ využívané energie z obnovitelných zdrojů. Hodnocena může být spotřeba energie ve formě tepla a elektřiny, přičemž musí 
být doložen původ využívané elektřiny, např. certifikátem dodavatele, údaji z vlastní výroby nebo jiným objektivně doložitelným způsobem (běžná dodávka elektřiny ze sítě s 
energetickým mixem ČR podmínku nesplňuje). Pokud provozovna nemá vlastní odběrné místo a nelze za ni zjistit potřebné údaje o výrobě/spotřebě, může žadatel zvolit 
hodnoty za celý podnik. 

Stručně popište, jak toto kritérium naplňujete a jakou přílohou dosažení kritéria dokládáte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
  

 

      Strana 5 (celkem 6) 

 
 
 

Číslo Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

6. Kontinuita působení podniku v regionu 

Podnik/provozovna prokazatelně působí v regionu více než 12 let 20 

Podnik/provozovna prokazatelně působí v regionu 9 až 12 let 12 

Podnik/provozovna prokazatelně působí v regionu 3 až 8 let 5 

Podnik/provozovna působí v regionu méně než 3 roky  0 

Poznámka: Preferujeme místní firmy s delší kontinuitou působení v regionu a pozitivním dopadem na místní prostředí, zaměstnanost a rozvoj lokální ekonomiky. Za 
působení v regionu se má přímá existence provozovny, nikoli běžný prodej produktů/služeb nebo nákup zboží a služeb v regionu. Délka působení v regionu, tzn. působení 
provozovny je kontrolováno dle výpisu z obchodního /živnostenského rejstříku / RES. Provozovna se počítá ta, ke které se vážou způsobilé výdaje projektu. Nemá-li podnik 
registrovanou provozovnu, bere se v úvahu sídlo podniku. 

 

Stručně popište, jak toto kritérium naplňujete a jakou přílohou dosažení kritéria dokládáte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
  

 

      Strana 6 (celkem 6) 

Číslo Název kritéria Popis kritéria Počet bodů 

7. Velikost podniku k 31.12. předešlého roku 

Počet zaměstnanců žadatele je <10 10 

Počet zaměstnanců žadatele 10 až 50 (včetně)  6 

Počet zaměstnanců žadatele je větší než 50 2 

Hodnoceno bude na základě údajů uvedených žadatelem v projektovém záměru, kontrolováno dle dat ČSÚ/RES nebo dle potvrzení ČSSZ podaného za poslední kalendářní 
rok. 
 

Stručně popište, jak toto kritérium naplňujete a jakou přílohou dosažení kritéria dokládáte. 

 
Maximální bodový zisk: 100 bodů 
Minimální bodový zisk: 35 bodů.  
Projekt, který získá ve věcném hodnocení na MAS méně než 35 bodů, nebude podpořen. 

 
 
 


